<sup>13</sup> LAUER-PHILIPPE, *Recueil des Actes de Louis IV, roi de France (936-954)*. Paris, Imprimerie nationale, 1914.

<sup>14</sup> RAMON D'ABADAL *Els Primers Comtes catalans*. Ed. Vicens-Vives. Barcelona, 1961, Pàgs. 271-288.

almenys sis els diplomes que Gomar hauria recaptat en els dos viatges a la Cort dels reis de França<sup>15</sup>.

Tenim el convenciment que la proposta d'Abadal d'identificar el monjo Gomar de Sant Cugat del Vallès, amb l'homònim bisbe de Girona, ve avalada per la possessió de la propietat de Liebrés i la posterior donació a la Canonja. De les seves gestions a Breisach i a Laon, Gomar n'és el gran beneficiat, no solament per l'obtenció de l'alou del document, sinó majorment, per haver obtingut la successió episcopal del bisbe Guigó. Sabem que aquest degué el seu nomenament al pare del rei Lluís, Carles III, el Simple; per això demana la investició de la Seu vacant al nou monarca. Com afirma Abadal, Gomar inicia a Girona el costum de conjugar l'episcopat i l'abadiat: el seu successor Arnulf serà bisbe de Girona i abat de Ripoll; més endavant, Odó serà bisbe de Girona i Abat de Sant Cugat del Vallès.

*Cum Saluator noster summa pietate. humanum genus de potestatem diaboli et a morte perpetua mirabiliter se ipsum offerendo eripuerit. et ipsa morte dampnauerit. Mirum quomodo miserabilis qui tam puram libertatem meruerit habere se ipsum ultroneus denuo diabolo subdidit. et morti iterum contraditur. Sed illud nobis est glorificandum et admirandum quia qui redemit a morte [prima] iterum misericorditer relaxandi peccata redemit a morte secunda. Scilicet his miseretur omnino quae post perpetrata peccata toto corde ad ipsum reuertitur. Et ideo sumopere cauendum est. ut qui maior est in delictis promptior sit ad conuersationis emendacionem. et cordis conpunctionem, et lacrimis effusionem. et ueram emendacionem. sic percipere cupit delictorum remissionem. Ideoque ego Gothmarus sedis hierundensium humilis aepiscopus. pauens ne repentina mihi mors perueniat. Propter hoc cum summa diligentia adtractaui in animis meis. ut donare faciam alaudem meum ad domum Sanctae Mariae sedis heirundensium in Comitatu Bisuldunense. uilla que dicunt Leporarios cum fines uel termines suos qui mihi aduenit per uocem genitori meo uel genitrice mea uel per excomparatione et per preceptum Domno Lodoico rege. Sic dono ego iamdictus Gothmarus humilis aepiscopus ad aiamdicta aecclesia sedis Sanctae Mariae ipsum meum alaudem cum fines et termines suos totum ab integro. Qui habet afrontationes de Oriente in ribulo Algama. Et de Meridie in domo iusta de Galindone. et ascendit usque ad ipsa archa. et descendit ad flumen Fluuiano. et egredit per ipso termino de uilla Batipalmas. et peruenit usque ad ipsum terminum de Horfanos. Et de Occiduo similiter in ipso terminio de Horfanos et uadit per ipsa summa rocha. et peruadit ad ipso uuado de Richilone. et ascendit per ipso rego qui diuidit inter Spinauersa. et uilla Leporarios. et uadit ad ipso terminio de Spinauersa. Et de Circi in piso torrent qui diuidit inter Leporarios et Oliueta. et Nauata. et peruenit usque in ribulo Algama. Haec omnia superius scripta sic dono uel trado ad domum Sanctae Mariae sedis hierundensium totum ab integro cum fines et termines sicut superius insertum est cum exiis et regressiis earum. Et quicquid contra hac donationem peruenerit pro inrumpendum non hoc non ualeat uindicare quod repetet. sed componat ista omnia sicut superius insertum est. ad domum Sanctae Mariae in duplo cum omnem suam meliorationem. et insuper habeat participationem cum Iuda Scariothis. et sit sors illorum cum Datan et Abiron. et ad liminibus Sanctae aecclesiae extraneus efficiat. et sit eius maledictio sicut psalmista comemorat: «Omnés principes*